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Articulo: #1005 020 236
Model: C304H Type 1
Modelo: C304H Typo 1

SERVICE PARTS
PARTES DE SERVICIO

30-GALLON PORTABLE
AIR COMPRESSOR

COMPRESOR DE AIRE
PORTATIL DE 113.6 LITROS
(30 GALONES)
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Service Parts

C304H AIR COMPRESSOR
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Service Parts (continued)

C304H AIR COMPRESSOR
Item Number | Description Qty. Part Number
1 Tank 30 Gal, VP Black 1 E112733
2 Valve Drain .25 NPT 1 E109170
3 Bumper Rubber Foot (Kit of 2) 2 E107323
4 Screw .250-20 X 1.125 (Kit of 3) - Torque snug 2 E108095
5 Wheel 10” Pneumatic (Kit of 2) 2 E107324
6 Bolt Shoulder .375-16 X 3.40 (Kit of 2) - Torque 15-25 ft-Ibs. 2 E107325
7 Nut .375-16 Hex (Kit of 2) 2 E106640
8 Grip, Handle 1 E112762
9 Pump i6 1 E110539
10 Air Intake Filter Assembly 1 E105207
1 Flywheel 12” 1 E110540
12 Screw Sems M8 X 1.25 X 25 mm - Torque 15 ft-Ibs. 1 E110541
13 Pulley 3.50” 0D x 5/8” Bore (Includes ltems 14 & 38) 1 E112254
W[t e et 2 | s
15 Motor 2 HP, 120 Volt 1 SEE INSERT
16 Switch Pressure 4 Port 135-175 PSI (Includes ltem 41) 1 E112732
17 Valve Safety Relief 200 PSI 1 E108520
18 Assy Cord Power 1 E107331
19 Regulator 4 Port 1 E107332
20 Gauge Regulator 300 PSI 1/8” Back Mount 1 E107333
21 Quick Connect 1 E107334
22 Gauge Tank 300 PSI 1/4” NPT 1 E106005
23 Kit Tube Nut & 0-Ring 1 E110548
o4 Tl_lrl;er:qL/ez1 50uztée}1 f\ls;)s:mbly (Includes Item 23) 1 E110544
25 Valve Check 1/2” NPT X 1/2” OD Tube 1 E106027
26 Nut Compression 1/2” 0D Tube - Torque 100-200 in-lbs. 2 E106641
27 Beltguard Inner 1 E111365
28 Beltguard Quter 1 E112364
29 Belt Poly-V 6 Rib 46” (460J6), Belt Tension ~185Hz 1 E112255
30 Screw, 1/4-20 X .750 (Kit of 3) - Torque 40-55 in-Ibs. 3 E106660
31 Tube Pressure Relief 1 E112739
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Service Parts (continued)

C304H AIR COMPRESSOR
Item Number | Description Qty. Part Number

32 Nut Compression 1/4” 0D Tube - Torque 35-65 in-lbs. 1 E105999
33 Cord Motor Interconnect 1 E107341
34 Bolt 5/16-18 X .75 (Kit of 5) - Torque 20-25 ft-Ibs. 4 E108112
35 Screw #10-14 Plastite - Torque 10 in-Ibs. maximum 9 E106646
36 Bolt 5/16-18 X 1-1/4 (Kit of 4) - Torque 15-20 ft-Ibs. 4 E110550
37 Nipple 1/4-18 X 2.0 NPT 1 E107858
38 Key Motor 3/16” X 3/16” X 1-3/8” (not shown) 1 E110547
39 Screw 1/4” - 20 X 1/2” Pan Head - Torque 45-60 in-Ibs. 1 E108246
40 Nipple 1/4-18 x 2.5 NPT 1 E110559
4 Strain Relief (Kit of 2) - 1 Large, 1 Small 1 E112765

- Label Warning 1 E106631

- Label Hot Surface Label 1 E106012
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Pump Parts

C304H PUMP
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Pump Parts (continued)

C304H PUMP
Item Number | Description Qty. Part Number
1 Pump i6 1 E110539
2 Screw M8 X 1.25 X 60 mm Hex Flange Head (Kit of 2) - Torque 15-20 ft-Ibs. 2 E110560
3 -S(%{)%vuzn?s)sgdzf?-é;.so mm Hex Flange Head (Kit of 4) 4 E110561
4 Head Pump 1 E110562
5 Gasket Kit (Includes Items 6, 8, 10, 12, 19 & 20) 1 E110580
6 0-Ring Formed 1 E110563
7 Assembly Valve Plate 1 E110564
8 0-Ring (Kit of 2) 2 E110565
9 Cylinder 1 E110566
10 Gasket 1 E110567
11 Crankcase 1 E110568
12 0il Sightglass - Torque 50-60 in-Ibs. 1 E110542
13 Plug 3/8" NPT (Kit of 2) - Torque 60-72 in-Ibs. 2 E110543
14 Bearing 20 mm (6204) 1 E110569
15 Connecting Rod (Kit of 1) 2 E110571
16 Crankshaft 1 E110570
17 Bearing 25 mm (6205) 1 E110574
18 Piston Assembly (Kit of 2) 2 E110575
19 Seal Ol 1 E110576
20 Baffle 1 E110577
21 Cover Bearing 1 E110578
22 Screw M6 X 1 X 16 mm Hex Flange Head Serrated (Kit of 4) 4 E110579

-Torque 140-160 in-Ibs.
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Piezas de repuesto

C304H COMPRESOR DE AIRE
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Piezas de repuesto (continuacion)

C304H COMPRESOR DE AIRE
Ng':t';rlﬂ:e Descripcion Cant Nﬂmg;g e
1 Tanque VP negro de 30 galones 1 E112733
2 Valvula de drenaje 0.25 NPT 1 E109170
3 Pie de caucho (Kit de 2) 2 E107323
4 Tornillo .250-20 X 1.125 (Kit de 3) - Torque par apretado 2 E108095
5 Rueda neumatica 10 pulgadas (Kit de 2) 2 E107324
6 Perno de resalte 0.375-16 X 3.40 (Kit de 2) - Torque 15-25 pies-libra 2 E107325
7 Tuerca hexagonal de 0.375-16 (Kit de 2) 2 E106640
8 Agarre del asa 1 E112762
9 Bomba, i6 1 E110539
10 Conjunto de filtro de entrada de aire 1 E105207
1 Volante, 12 pulg 1 E110540
12 Tornillo sems M8 X 1.25 X 25 mm - Torque 15 pies-libra 1 E110541
13 Polea 3.50 pulg diam. ext. x 5/8” diam. int. (Incluye art. 14y 38) 1 E112254
14 T(_)r:)r:ill::)etﬁgj_l:%tg gﬂ:;ﬂg: 3/8, punta de nilon (Kit de 2) 2 E110558
15 Motor 2 HP, 120 voltios 1 VER INSERTAR
16 Interruptor de presion 135-175 PSI de 4 puertos (Incluye art. 41) 1 E112732
17 Valvula de alivio de presion 200 PSI 1 E108520
18 Conj, corddn alimentacion 1 E107331
19 Regulador, 4 puertos 1 E107332
20 Regulador de manémetro 300 PSI 1/8 pulg, fijacion negra 1 E107333
21 Conexion rapida 1 E107334
22 Manoémetro, tanque 300 PSI 1/4 pulg NPT 1 E106005
23 Kit — Tuerca de tubo y anillo “0” 1 E110548
24 TuTt())(r)qL/eZ1p5u_lzgé (;?git_llr;lt;:ade salida (Incluye art. 23) 1 E110544
25 Vélvula de seguridad tubo 1/2 pulg. NPT X 1/2 pulg diam. ext. 1 E106027
B e e o e | oo
27 Protector interior de la correa 1 E111365
28 Protector exterior de la correa 1 E112364
9 | Somsaglion V6 s - 17 om 4045 | s
30 Tornillo, 1/4-20 X .750 (Kit de 3) - Torque 40-55 pulg-libra 3 E106660
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Piezas de repuesto (continuacion)

C304H COMPRESOR DE AIRE
N:’;::I:e Descripcion Cant Na:}:;‘; e
31 Tubo, alivio de presion 1 E112739
32 Tuerca compresion 1/4 pulg diam. ext. - Torque 35-65 pulg-libra 1 E105999
33 Cordodn de motor, interconexion 1 E107341
34 Perno 5/16-18 X .75 (Kit de 5) - Torque 20-25 pies-libra 4 E108112
35 Tornillo de #10-14 plastite - Torque 10 pulg-libra maximo 9 E106646
36 Perno 5/16-18 X 1-1/4 (Kit de 4) - Torque 15-20 pies-libra 4 E110550
37 Boquilla enroscada 1/4-18 X 2.0 NPT 2 E109058
38 Motor, llave 3/16 pulg x 3/16 pulg x 1-3/8 pulg 1 E110547
39 TOTr:ri(I]IS; ‘{g%lg l;l gf)")ér;/z pulg, cabeza redonda 1 E108246
40 Boquilla 1/4-18 x 2.5 NPT 1 E110559
4 Aliviador de tension (Kit de 2) 1 E112765
- Etiqueta - Advertencia 1 E106631
- Etiqueta - Superficie caliente 1 E106012
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Piezas de la bomba

C304H BOMBA

PRIMERO ANILLO @/9\ ° REFERENCIA
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Piezas de la bomba (continuacion)

C304H BOMBA

Nl"m,e ol Descripcion Cant Nl]n!ero C3
articulo pieza
1 Bomba i6 1 E110539
2 TOTr(;I(IJIL?en]SS ); (1) [2):58 ;( I?t()]ramm cabeza hex resalto (Kit de 2) 2 110560
3 T()Tl'(;1ri(I]Ilcj)en:85 x2 (1) [2):56 ;(I1I :r(; mm cabeza hex resalto (Kit de 4) 4 E110561
4 Cabeza de bomba 1 E110562
5 Kit de juntas que (Incluye las piezas 6, 8, 10, 12, 19 y 20) 1 E110580
6 Anillo “0”, formado 1 E110563
7 Conjunto, placa de valvula 1 E110564
8 Anillo “0” (Kit de 2) 2 E110565
9 Cilindro 1 E110566
10 Junta 1 E110567
11 Carter 1 E110568
12 Mirilla, aceite - Torque 50-60 pulg-libra 1 E110542
13 Tapon 3/8” NPT (Kit de 2) - Torque 60-72 pulg-libra 2 E110543
14 Cojinete 20 mm (6204) 1 E110569
15 Biela (Kit de 1) 2 E110571
16 Cigtienal 1 E110570
17 Cojinete 25 mm (6205) 1 E110574
18 Ensamblaje de piston (Kit de 2) 2 E110575
19 Sello de aceite 1 E110576
20 Deflector 1 E110577
21 Cojinete, protector 1 E110578
29 Tqu;')rr((:‘au ;n164)(() _11 ; 01 g Jlr;m" g:l:eza hex resalto, dentado (Kit de 4) 4 E110579
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